
Soví večer v Blatné 

Česká společnost ornitologická každý rok vyhlašuje „ptáka roku“. Po loňském datlovi černém (v 

Blatné velmi zdařile oslaveném akcí v Hospodě u Datla) je ptákem roku 2018 sýček obecný. Ten 

bohužel na Blatensku vymizel asi před 20 lety (doufejme, že jen dočasně) a v celé republice je jich 

nyní minimum, ale některé jiné sovy lze v okolí zastihnout. Ve čtvrtek 15. března 2018 se koná 

v Blatné jedna z akcí na počest ptáka roku „Soví noc“ (či spíše večer). Přijít či přijet lze již v 17:00 před 

Střední odbornou školu Blatná (V Jezárkách 745) odkud se auty vyjede do blízkého okolí za nejmenší 

sovou kulíškem, který píská v lesích za soumraku. Připravena bude i ukázka kroužkování ptactva. Po 

návratu do SOŠ Blatná v sále v suterénu školy proběhne od 19:00 promítání a povídání o sovách (i 

s ukázkami hlasů našich druhů), lze přijít i až na tuto část akce. Po skončení promítání venku u 

zámeckého parku zkusíme přilákat puštíky, a kdo bude chtít, může na závěr ještě vyjet opět kousek za 

Blatnou na pokus o zaslechnutí výra. Přijďte si užít tuto ptačí akci, pořádanou ve spolupráci ZO ČSOP 

Blatná se SOŠ Blatná. Informace najdete i na webu www.csop.cz/blatna a celkový přehled všech 

„sovích akcí“ je na webu České společnosti ornitologické www.birdlife.cz  

 

 

 

http://www.csop.cz/blatna
http://www.birdlife.cz/

